
 
 

Департамент образования Мэрии г. Грозного  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа №35» г. Грозного 

 (МБОУ «СОШ №35» г. Грозного) 
 

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран департамент  

«Юккъера юкъардешаран школа №35»  

Соьлжа-ГIалин муниципальни юкъардешаран учреждени  
 
 

31 августа 2022г. № 85 

г. Грозный 

 
Об утверждении единого графика  

проведения оценочных процедур 

 

В соответствии со ст. З Федерального закона от 29.12.2012 № 273ФЗ «Закона 

об образовании в Российской Федерации» в целях систематизации проведения 

оценочных процедур в МБОУ «СОШ №35» г.Грозного, в соответствии с 

рекомендациями Минпросвещения России № СК-228/03 от 06.08.2021, 

Рособрнадзора № 01.169/08-01 от 06.08.2021, руководствуясь пунктом 4.2.4 

Устава школы 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителю директора по УР Тасуевой Р.Т.  сформировать график 

проведения оценочных процедур в МБОУ «СОШ №35» на 2022-2023 

учебный год (приложение 1). 

2. Включить в график оценочных процедур контрольные и диагностические

 работы, которые выполняются всеми обучающимися в классе 

одновременно и длительность которых составляет не менее тридцати минут.  

3.  В соответствии с рекомендациями: 

- не проводить оценочные процедуры на первом и последнем уроках, 

за исключением учебных предметов, по которым проводится не более 

урока в неделю, причем этот урок является первым или последним в 

расписании; 

- не проводить для обучающихся одного класса более одной 

оценочной процедуры в день. 

4. Заместителю директора по ИКТ Ахматханову М.М. разместить данный 

приказ на официальном сайте школы на главной странице подраздела 

«Документы» раздела «Сведения об образовательной организации» в виде 

электронного документа. 



5. График может быть скорректирован при наличии изменений учебного 

плана, вызванных: 

- эпидемиологической ситуацией; 

- участием ОО в проведении национальных или международных 

исследованиях качества образования в соответствии с Приказом в случае, 

если такое участие согласовано после публикации ОО графика; 

- другими значимыми причинами. 

6. В случае корректировки графика заместителю директора по ИКТ 

Ахматханову М.М. на официальном сайте школы поместить его 

актуальную версию. 

7.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

по УР Тасуеву Р.Т. 

Директор                                                               М.М.Ахматханова 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 



Приложение 

к приказу № 85 от _31_. 08. 2022г. 

 

 

График проведения оценочных процедур в МБОУ «СОШ №35» г. Грозного 

В 2022-2023 учебном году 

Сроки Предмет Вид оценочной 

процедуры 

Уровень 

До 20 

сентября 

Русский язык 

Чеченский язык 

Математика 

Иностранный язык 

(английский) 

Биология 

География 

Химия 

Физика 

История 

Обществознание 

Входная диагностика Школьный  

Начальное общее образование 

1 класс 

21.09.2022  Оценка готовности к 

обучению в школе 

учащихся первых 

классов 

общеобразовательных 

организаций 

Чеченской 

Республики 

Региональный 

2 класс 

1 четверть 

10.09 Русский язык Контрольное 

списывание 

Школьный 

14.09 Окружающий мир Проверочная работа Школьный 

15.09 .22 Русский язык Диктант Школьный 

16.09.22 Математика Тематическая к/р Школьный 

30.09 Математика  Тематическая к/р Школьный 

21.10.22 Математика Тематическая к/р Школьный 

7.10.2022 Литературное чтение Проверочная работа Школьный 



14.10.22 Чеченский язык Диктант Школьный 

20.10.22 Чеченский язык Контрольный диктант Школьный 

22.10.22 Русский язык Контрольный диктант Школьный 

2 четверть 

10.11.2022 Русский язык Диктант Школьный 

11.11.2022 Математика Тематическая к/р Школьный 

18.11.2022 Чеченский язык Диктант Школьный 

30.11.2022 Окружающий мир Проверочная работа Школьный 

10.12.2022 Математика  Тематическая к/р Школьный 

14.12.2022 Чеченский язык Диктант Школьный 

21.12.2022 Чеченский язык Контрольный диктант Школьный 

22.12.2022 Математика Контрольная работа Школьный 

23.12.2022 Русский язык Диктант Школьный 

Последняя 

учебная 

неделя 

декабря 

ИЗО, Технология Тестирование Школьный 

22.12.2022 Иностранный язык (англ.) Контрольная работа Школьный 

3 четверть 

11.01.2023 Литературное чтение Проверочная работа Школьный 

14.01.2023 Окружающий мир Проверочная работа по 

разделу 

Школьный 

8.02.2023 Русский язык Диктант Школьный 

11.02.2023 Математика Тематическая к/р Школьный 

16.02.2023 Русский язык Контрольное 

списывание 

Школьный 

17.02.2023 Чеченский язык Диктант Школьный 

22.02.2023 Окружающий мир Проверочная работа по 

разделу 

Школьный 

15.03.2023 Чеченский язык Диктант Школьный 

16.03.2023 Математика Тематическая к/р Школьный  

17.03.2023 Окружающий мир Проверочная работа по 

разделу 

Школьный 

09.03.2023 Иностранный язык 

(англ.) 

Тематическая к/р Школьный 

4 четверть 

30.03.2023 Русский язык Диктант  Школьный 



12.04.2023 Чеченский язык Диктант Школьный 

25.04.2023 Математика Тематическая к/р Школьный  

27.04.2023 Русский язык Проверочная работа Школьный 

18.05.2023 Русский язык Диктант Школьный 

19.05.2023 Математика Тематическая к/р Школьный  

23.05.2023 Физическая культура Сдача нормативов Школьный 

24.05.2023 Окружающий мир Проверочная работа по 

разделу 

Школьный 

26.05.2023 Литературное чтение Проверочная работа Школьный 

20.05-

25.05.2023 

Технология  

ИЗО 

Проектные работы 

Промежуточная 

аттестация 

Школьный 

15.05.-

20.05.2023 

Русский язык 

Чеченский язык 

Математика 

Окружающий мир 

Промежуточная 

аттестация 

Школьный 

15.05.-

20.05.2023 

Русский язык 

Чеченский язык 

Математика 

Окружающий мир 

Промежуточная 

аттестация 

Школьный 

16.05.2023 Иностранный язык 

(англ.) 

Тематическая к/р Школьный 

3 класс 

1 четверть 

28.09-

30.09.2022 

Русский язык Диктант Школьный 

04.10-

06.10.2022 

Математика Тематическая к/р Школьный 

19.10-

22.10.2022 

Чеченский язык Диктант Школьный 

20.10.2022 ИЗО тестирование Школьный 

21.10-

25.10.2022 

Математика Тематическая к/р Школьный 

22.10 -

26.10.2022 

Русский язык Диктант Школьный 

25.10.2022 Окружающий мир Тестирование Школьный 

26.10.2022 Литературное чтение Тестирование Школьный 

27.10.2022 Физическая культура Сдача нормативов Школьный 

28.10.2022 

 

Технология Тестирование Школьный 

19.10.2022 Иностранный язык 

(англ.) 

Тематическая к/р Школьный 

2 четверть 

15.11.2022 Математика Тематическая к/р Школьный 

18.11.2022 Чеченский язык Диктант Школьный 



19.11.2022 Русский язык Диктант Школьный 

20.12.2022 Окружающий мир Тестирование Школьный 

22.12.2022 Русский язык Диктант Школьный 

23.12.2022 Математика Тематическая к/р Школьный 

24.12.2022 Чеченский язык Диктант Школьный 

16.12.2022 Иностранный язык 

(англ.) 

Тематическая к/р Школьный 

3 четверть 

25.01.2023 Чеченский язык Диктант Школьный 

01.02.2023 Математика Тематическая к/р Школьный 

02.02.2023 Русский язык Диктант Школьный 

02.03.2023 Математика Тематическая к/р Школьный 

14.03.2023 Окружающий мир Тестирование Школьный 

15.03.2023 Музыка Тестирование Школьный 

15.03.2023 Математика Контрольная работа Школьный 

16.03.2023 Русский язык Диктант Школьный 

17.03.2023 Технология Проектная работа Школьный 

18.03.2023 Чеченский язык Диктант Школьный 

15.03.2023 Иностранный язык 

(англ.) 

Тематическая к/р Школьный 

4 четверть 

11.04.2023 Русский язык Диктант Школьный 

15.04.2023 Чеченский язык Диктант Школьный 

27.04.2023 Математика Тематическая к/р Школьный 

29.04.2023 Русский язык Диктант Школьный 

18.05.2023 Русский язык Диктант Школьный 

19.05.2023 Технология Промежуточная 

аттестация. 

Проектная работа 

Школьный 

20.05.2023 Чеченский язык Диктант Школьный 

23.05.2023 Математика Тематическая к/р Школьный 

25.05.2023 Литературное чтение Тестирование Школьный 

24.05.2023 Окружающий мир Тестирование Школьный 

25.05.2023 Физическая культура Промежуточная 

аттестация. 

Нормативы 

Школьный 

17.05.2023 Иностранный язык 

(англ.) 

Тематическая к/р Школьный 



15.05-

25.05.2023 

Русский язык 

Чеченский язык 

Математика 

Окружающий мир 

Промежуточная 

аттестация 

Школьный 

17.05.2023 Иностранный язык 

(англ.) 

Тематическая к/р Школьный 

4 класс 

1 четверть 

16.09.2022 Математика Тематическая к/р Школьный 

20.09.2022 Русский язык Диктант Школьный 

21.09.2022 Чеченский язык Контрольная работа Школьный  

05.10.2022 Чеченский язык Диктант Школьный 

21.10.2022 Математика Тематическая к/р Школьный 

22.10.2022 ИЗО Проектная работа Школьный 

22.10.2022 Русский язык Диктант Школьный 

26.10.2022 Окружающий мир Тестирование Школьный 

20.10.2022 Чеченский язык Диктант Школьный 

29.10.2022 Технология Проектная работа Школьный 

20.10.2022 Иностранный язык 

(англ.) 

Тематическая к/р Школьный 

2 четверть 

15.11.2022 Математика Тематическая к/р Школьный 

09.12.2022 Чеченский язык Диктант Школьный 

10.12.2022 Русский язык Диктант Школьный 

17.12.2022 Технология Проектная работа Школьный 

21.12.2022 Окружающий мир Проверочная работа Школьный 

22.12.2022 Математика Тематическая к/р Школьный 

23.12.2022 Русский язык Диктант Школьный 

23.12-

25.12.2022 

ИЗО Проектная работа Школьный 

21.12.2022 Чеченский язык Диктант Школьный 

20.12.2022 Иностранный язык 

(англ.) 

Тематическая к/р Школьный 

3 четверть 

19.01.2023 Математика Тематическая к/р Школьный 

21.02.2023 Математика Тематическая к/р Школьный 

16.03.2023 Математика Тематическая к/р Школьный 

09.02.2023 Русский язык Диктант Школьный 



21.02.2023 Физическая культура Нормативы Школьный 

24.02.203 Русский язык Диктант Школьный 

10.03.2023 Русский язык Диктант Школьный 

17.02.2023 Чеченский язык Диктант Школьный 

14.03.2023 Чеченский язык Диктант Школьный 

15.03.2023 Окружающий мир Проверочная работа Школьный 

17.03.2023 Музыка Проектная работа Школьный  

16.03.2023 Технология Тестирование Школьный 

18.03.2023 Технология Проектная работа  Школьный 

15.03.-

20.03.2023 

Русский язык ВПР Федеральный 

17.03-

22.03.2023 

Математика ВПР Федеральный 

18.03-

23.03.2023 

Окружающий мир ВПР Федеральный 

16.03.2023 Иностранный 

язык(англ.) 

Тематическая к/р Школьный 

4 четверть 

18.04.2023 Математика Тематическая к/р Школьный 

24.05.2023 Математика Тематическая к/р Школьный 

19.05.2023 Русский язык Диктант Школьный 

25.05.2023 Русский язык Диктант Школьный 

24.05.2023 Окружающий мир Проверочная работа Школьный 

28.04.2023 Чеченский язык Диктант Школьный 

19.05.2023 Музыка Промежуточная 

аттестация. Проект 

Школьный 

23.05.2023 Чеченский язык Диктант Школьный 

20.04.2023 Литературное чтение Тестирование. 

Промежуточная 

аттестация. 

Школьный 

26.05.2023 Чеченская литература Тестирование. 

Промежуточная 

аттестация. 

Школьный 

27.05.2023 Физическая культура Промежуточная 

аттестация. Нормативы 

Школьный 

24.05-

27.05.2023 

Технология Проектная работа. 

Промежуточная 

аттестация. 

Школьный 

15.05-

25.05.2023 

Русский язык 

Чеченский язык 

Математика 

Окружающий мир 

Промежуточная 

аттестация 

Школьный 

15.05-

25.05.2023 

Русский язык 

Чеченский язык 

Математика 

Промежуточная 

аттестация 

Школьный 



Окружающий мир 

16.05.2023 Иностранный язык 

(англ.) 

Тематическая к/р Школьный 

Основное общее образование 

5 класс 

1 четверть 

До 

24.09.2022 

По всем предметам Входной контроль Школьный 

23.09.2022 Литература  Контрольная работа Школьный 

01.10.2022 Математика Тематическая к/р Школьный 

07.10.2022 Русский язык Диктант Школьный 

13.10.2022 Биология Тематическая к/р Школьный 

20.10.2022 Математика Тематическая к/р Школьный 

20.10.2022 География Контрольная работа Школьный 

20.10.2022 История Контрольная работа Школьный 

21.10.2022 Чеченский язык Диктант Школьный 

22.10.2022 Иностранный язык 

(англ.) 

Тематическая к/р Школьный 

25.10.2022 Русский язык Диктант Школьный 

27.10.2022 Чеченский язык Диктант Школьный 

2 четверть 

10.11.2022 Литература  Контрольная работа Школьный 

11.11.2022 Математика Тематическая к/р Школьный 

16.11.2022 Русский язык Диктант Школьный 

09.12.2022 История Контрольная работа Школьный 

12.12.2022 Математика Тематическая к/р Школьный 

13.12.2022 Русский язык Диктант Школьный 

14.12.2022 География Контрольная работа Школьный 

15.12.2022 Чеченский язык Диктант Школьный 

16.12.2022 Литература  Контрольная работа Школьный 

19.12.2022 Иностранный язык 

(англ.) 

Тематическая к/р Школьный 

20.12.2022 Биология Тематическая к/р Школьный 

22.12.2022 Чеченский язык Диктант Школьный 

23.12.2022 Математика Тематическая к/р Школьный 

3 четверть 



30.01.2023 Литература  Контрольная работа Школьный 

02.02.2023 Литература  Контрольная работа Школьный 

17.02.2023 Чеченский язык Диктант Школьный 

21.02.2023 Литература  Контрольная работа Школьный 

22.02.2023 Математика Тематическая к/р Школьный 

28.02.2023 Русский язык Диктант Школьный 

09.03.2023 Чеченский язык Диктант Школьный 

11.03.2023 Чеченский язык Диктант Школьный 

16.03.2023 Математика Тематическая к/р Школьный 

16.03.2023 География Контрольная работа Школьный 

17.03.2023 История Контрольная работа Школьный 

17.03.2023 Иностранный язык 

(англ.) 

Тематическая к/р Школьный 

17.03.2023 Биология Тематическая к/р Школьный 

18.03.2023 Литература  Контрольная работа Школьный 

18.03.2023 Русский язык Диктант Школьный 

15.03-

18.03.2023 

Математика ВПР Федеральный 

17.03-

24.03.2023 

Русский язык ВПР Федеральный 

16.03.2023-

19.03.2023 

История  ВПР Федеральный 

18.03-23.03 Биология ВПР Федеральный 

30.03.2023 Чеченский язык Диктант Школьный 

4 четверть 

14.04.2023 Русский язык Диктант Школьный 

15.04.2023 Литература  Контрольная работа Школьный 

25.04.2023 Математика Тематическая к/р Школьный 

17.05.2023 Иностранный язык 

(англ.) 

Тематическая к/р Школьный 

17.05.2023 История Контрольная работа Школьный 

18.05.2023 География Контрольная работа Школьный 

19.05.2023 Биология Тематическая к/р Школьный 

19.05.2023 Математика Тематическая к/р Школьный 

20.05.2023 Чеченский язык Итоговый диктант Школьный 

24.05.2023 Русский язык Итоговый 

контрольный диктант 

Школьный 

26.05.2023 Иностранный язык Итоговая к/р Школьный 



(англ.) 

05.05.-

15.05.2023 

География 

Технология 

Промежуточная 

аттестация 

Школьный 

15.05-

20.05.2023 

Русский язык 

Чеченский язык 

Иностранный 

язык(англ.) 

Математика 

Промежуточная 

аттестация 

Школьный  

20.05-

27.05.2023 

История 

Биология 

Физическая культура 

Промежуточная 

аттестация 

Школьный  

6 класс 

1 четверть 

До 

24.09.2022 

По всем предметам Входной контроль Школьный 

23.09.2022 Русский язык Сочинение  Школьный 

01.10.2022 Русский язык Диктант Школьный 

07.10.2022 Русский язык Сочинение  Школьный 

13.10.2022 История  Контрольная работа  Школьный  

20.10.2022 Русский язык Диктант Школьный 

20.10.2022 География Контрольная работа Школьный 

20.10.2022 Математика Тематическая к/р Школьный 

21.10.2022 Русский язык Тестирование  Школьный 

22.10.2022 Литература Контрольная работа Школьный 

25.10.2022 Литература Сочинение  Школьный 

27.10.2022 Биология  Тематическая к/р Школьный 

До 

24.09.2022 

Русский язык Диктант Школьный 

23.09.2022 Иностранный 

язык(англ.) 

Контрольная работа Школьный 

22.10.2022 Математика Тематическая к/р Школьный 

2 четверть 

10.11.2022 Русский язык Диктант Школьный 

11.11.2022 Литература Контрольная работа Школьный 

16.11.2022 Русский язык Сочинение  Школьный 

09.12.2022 География Контрольная работа Школьный 

12.12.2022 Русский язык Тест Школьный 

13.12.2022 Математика Тематическая к/р Школьный 

14.12.2022 История  Контрольная работа Школьный 



15.12.2022 Литература Сочинение  Школьный 

16.12.2022 География Контрольная работа Школьный 

19.12.2022 Математика Тематическая к/р Школьный 

20.12.2022 Биология  Тематическая к/р Школьный 

22.12.2022 Иностранный 

язык(англ.) 

Контрольная работа Школьный 

23.12.2022 Русский язык Диктант Школьный 

24.12.2022 Русский язык Тест Школьный 

25.12.2021 Обществознание Контрольная работа Школьный 

3 четверть 

30.01.2023 Русский язык Изложение  Школьный 

02.02.2023 Математика Тематическая к/р Школьный 

17.02.2023 Литература Сочинение  Школьный 

21.02.2023 Русский язык Тест Школьный 

22.02.2023 Русский язык Диктант  Школьный 

28.02.2023 Литература  Контрольная работа Школьный 

09.03.2023 Обществознание Контрольная работа Школьный 

11.03.2023 Математика Тематическая к/р Школьный 

16.03.2023 Русский язык Диктант Школьный 

16.03.2023 География Контрольная работа Школьный 

17.03.2023 Биология  Тематическая к/р Школьный 

17.03.2023 Иностранный 

язык(англ.) 

Контрольная работа Школьный 

17.03.2023 История  Контрольная работа Школьный 

18.03.2023 Математика Тематическая к/р Школьный 

18.03.2023 Русский язык Диктант Школьный 

15.03-

18.03.2023 

Русский язык Сочинение  Школьный 

4 четверть 

08.04.2023 Русский язык Сочинение  Школьный 

20.04.2023 Русский язык Тест   Школьный 

200.04.2023 Русский язык Диктант Школьный 

21.04.2023 Русский язык Изложение  Школьный 

21.04.2023 Математика Тематическая к/р Школьный 

05.04-

07.04.2023 

Математика  ВПР Федеральный 



06.04-

08.04.2023 

Русский язык  ВПР Федеральный 

11.04-

15.04.2023 

Предметы на основе 

случайного выбора 

ВПР Федеральный 

02.05.2023 Литература  Контрольная работа Школьный 

11.05.2023 Биология  Тематическая к/р Школьный 

12.05.2023 Русский язык Диктант  Школьный 

13.05.2023 История Контрольная работа Школьный  

18.05.2023 Математика Тематическая к/р Школьный 

18.05.2023 Иностранный 

язык(англ.) 

Контрольная работа Школьный 

20.05.2023 География Контрольная работа Школьный 

22.05.2023 Литература  Итоговая 

контрольная работа 

Школьный 

25.05.2023 Обществознание Контрольная работа Школьный 

05.05.-

15.05.2023 

География 

Технология 

Промежуточная 

аттестация 

Школьный 

15.05-

20.05.2023 

Русский язык 

Чеченский язык 

Иностранный язык 

Математика 

Промежуточная 

аттестация 

Школьный  

20.05-

27.05.2023 

История 

Биология 

Обществознание 

Физическая культура 

Промежуточная 

аттестация 

Школьный  

7 класс 

1 четверть 

До 

24.09.2022 

По всем предметам Входной контроль Школьный 

22.10.2022 Русский язык Диктант Школьный 

24.09.2022 Алгебра Тематическая к/р Школьный 

27.09.2022 Иностранный 

язык(англ.) 

Контрольная работа Школьный 

01.10.2022 Обществознание Контрольная работа Школьный 

04.10.2022 Русский язык Сочинение Школьный 

08.10.2022 Алгебра  Тематическая к/р Школьный 

11.10.2022 Биология  Тематическая к/р Школьный 

11.10.2022 Литература  Контрольная работа Школьный 

13.10.2022 Физика Тематическая к/р Школьный 

14.10.2022 Информатика  Контрольная работа Школьный 

19.10.2022 История Тематическая к/р Школьный 



22.10.2022 География Тематическая к/р Школьный 

22.10.2022 Чеченский язык Диктант Школьный 

25.10.2022 Иностранный 

язык(англ.) 

Контрольная работа Школьный 

27.10.2022 Алгебра  Тематическая к/р Школьный 

29.10.2022 Русский язык Изложение  Школьный 

2 четверть 

08.11.2022 Литература  Сочинение Школьный 

16.11.2022 Русский язык Тест  Школьный 

29.11.2022 Русский язык Сочинение Школьный 

30.11.2022 Физика Тематическая к/р Школьный 

01.12.2022 Алгебра Тематическая к/р Школьный 

01.12.2022 Геометрия  Контрольная работа Школьный 

03.12.2022 Русский язык Диктант  Школьный 

09.12.2022 История Тематическая к/р Школьный 

09.12.2022 Физика Тематическая к/р Школьный 

13.12.2022 Биология  Тематическая к/р Школьный 

18.12.2022 Информатика Контрольная работа Школьный 

21.12.2022 Русский язык Диктант Школьный 

21.12.2022 Русский язык Итоговый диктант за 

1 полугодие 

Школьный 

21.12.2022 География Тематическая к/р Школьный 

24.12.2022 Чеченский язык Диктант Школьный 

25.12.2022 Иностранный 

язык(англ.) 

Контрольная работа Школьный 

28.12.2022 Алгебра Тематическая к/р Школьный 

3 четверть 

13.01.2023 Русский язык Сочинение Школьный 

21.01.2023 Геометрия  Тематическая к/р Школьный 

25.01.2023 Алгебра Тематическая к/р Школьный 

28.01.2023 Обществознание Контрольная работа Школьный 

30.01.2023 Информатика  Тематическая к/р Школьный 

31.01.2023 Литература  Контрольная работа Школьный 

01.02.2023 Русский язык Диктант  Школьный 

02.02.2023 Чеченский язык Диктант Школьный 



11.02.2023 Русский язык Изложение  Школьный 

25.02.2023 Геометрия  Тематическая к/р Школьный 

28.02.2023 Русский язык Сочинение Школьный 

04.03.2023 Физика Тематическая к/р Школьный 

07.03.2023 Русский язык Тест  Школьный 

07.03.2023 Биология  Тематическая к/р Школьный 

09.03.2023 Чеченский язык Диктант Школьный 

10.03.2023 История Тематическая к/р Школьный 

11.03.2023 География Тематическая к/р Школьный 

14.03.2023 Русский язык Диктант Школьный 

17.03.2023 Алгебра Тематическая к/р Школьный 

18.03.2023 Физика Тематическая к/р Школьный 

18.03.2023 Геометрия  Тематическая к/р Школьный 

4 четверть 

04.04.2023 Русский язык Сочинение  Школьный 

06.04.2023 Информатика    Тематическая к/р Школьный 

11.04.2023 Русский язык Диктант Школьный 

07.04.2023 Литература  Контрольная работа Школьный 

08.04.2023 Алгебра  Тематическая к/р Школьный 

14.04.2023 История Тематическая к/р Школьный 

29.04.2023 Чеченский язык Диктант Школьный 

29.04.2023 Биология  Тематическая к/р Школьный 

03.05.2023 География Тематическая к/р Школьный 

05.05.2023 Физика Тематическая к/р Школьный 

06.05.2023 Алгебра  Тематическая к/р Школьный 

12.04-

14.04.2023 

Русский язык  ВПР Федеральный 

14.04-

16.04.2023 

Математика  ВПР Федеральный 

18.04-

22.04.2023 

Предметы на основе 

случайного выбора 

ВПР Федеральный 

04.05.2023 Физика Тематическая к/р Школьный 

20.05.2023 Иностранный 

язык(англ.) 

Контрольная работа Школьный 

24.05.2023 Русский язык Итоговый диктант за 

год 

Школьный 

25.05.2023 Информатика  Итоговове 

тестирование   

Школьный 



28.05.2023 Геометрия  Тематическая к/р Школьный 

29.04.2023 Обществознание Контрольная работа Школьный 

26.05.2023 Метапредметные 

результаты 

Мониторинг 

функциональной 

грамотности 

Школьный 

05.05.-

15.05.2023 

География 

Технология  

Физическая культура 

ИЗО 

Информатика 

Промежуточная 

аттестация 

Школьный 

15.05-

20.05.2023 

Русский язык 

Чеченский язык 

Иностранный язык 

Математика 

Промежуточная 

аттестация 

Школьный  

20.05-

27.05.2023 

История 

Биология 

Обществознание 

Физика 

 

Промежуточная 

аттестация 

Школьный  

8 класс 

1 четверть 

До 

24.09.2022 

По всем предметам Входной контроль Школьный 

20.09.2022 Чеченский язык Диктант Школьный 

30.09.2022 Литература  Сочинение  Школьный 

14.10.2022 Русский язык Контрольный диктант Школьный 

14.10.2022 Обществознание Контрольная работа Школьный 

15.10.2022 История  Контрольная работа Школьный 

18.10.2022 ОБЖ Тематическая к/р Школьный 

20.10.2022 Информатика  Тематическая к/р Школьный 

20.10.2022 Химия Тематическая к/р Школьный 

20.10.2022 Физика Контрольная работа Школьный 

21.10.2022 География  Контрольная работа Школьный  

21.10.2022 Иностранный 

язык(англ.) 

Контрольная работа Школьный 

22.10.2022 Алгебра  Контрольная работа Школьный  

23.10.2022 Чеченский язык Диктант Школьный 

20.10.2022 Биология Контрольная работа Школьный  

26.10.2021 Геометрия  Контрольная работа Школьный 

2 четверть 

10.11.2022 Русский язык Контрольный диктант Школьный 



10.12.2022 Физика Тематическая к/р Школьный 

10.11.2022 Литература  Контрольная работа Школьный 

11.11.2022 Литература  Сочинение  Школьный 

15.11.2022 Обществознание Контрольная работа Школьный 

25.11.2022 Русский язык Контрольный диктант Школьный 

02.12.2022 Информатика  Тематическая к/р Школьный 

06.12.2022 Алгебра  Тематическая к/р Школьный 

09.12.2022 География  Контрольная работа Школьный  

09.12.2022 Иностранный 

язык(англ.) 

Контрольная работа Школьный 

10.12.2022 Биология Контрольная работа Школьный  

16.12.2022 Геометрия  Тематическая к/р Школьный 

10.11.2022 Русский язык Контрольный диктант Школьный 

10.12.2022 ОБЖ Тематическая к/р Школьный 

22.12.2022 Чеченский язык Диктант Школьный 

3 четверть 

13.01.2023 Литература  Контрольная работа Школьный 

20.01.2023 Геометрия  Тематическая к/р Школьный 

03.02.2023 Обществознание Контрольная работа Школьный 

04.02.2023 Химия Контрольная работа Школьный  

07.02.2023 История  Контрольная работа Школьный 

08.02.2023 Физика Контрольная работа Школьный 

14.02.2023 Чеченский язык Диктант Школьный 

21.02.2023 Информатика  Тематическая к/р Школьный 

21.02.2023 История  Контрольная работа Школьный 

25.02.2023 Русский язык Тест  Школьный 

09.03.2023 Иностранный 

язык(англ.) 

Контрольная работа Школьный 

10.03.2023 ОБЖ Тематическая к/р Школьный 

11.03.2023 География  Контрольная работа Школьный  

11.03.2023 Биология Контрольная работа Школьный  

15.03.2023 Чеченский язык Диктант Школьный 

16.03.2023 Геометрия Тематическая к/р Школьный 

20.03.2023 Алгебра  Тематическая к/р Школьный 

4 четверть 



04.04.2023 Химия Контрольная работа Школьный  

06.04.2023 Физика Контрольная работа Школьный 

11.04.2023 Русский язык Контрольный диктант Школьный 

07.04.2023 Алгебра  Тематическая к/р Школьный 

08.04.2023 Литература  Сочинение  Школьный 

14.04.2023 Геометрия  Тематическая к/р Школьный 

29.04.2023 Алгебра  Тематическая к/р Школьный 

29.04.2023 Литература  Контрольная работа Школьный 

03.05.2023 Русский язык  ВПР Федеральный 

05.05.2023 Математика  ВПР Федеральный 

06.05.2023 Предметы на основе 

случайного выбора 

ВПР Федеральный 

06.05.2023 Информатика  Тематическая к/р Школьный 

11.05.2023 История  Контрольная работа Школьный 

11.05.2023 Математика Тематическая к/р Школьный 

13.05.2023 Физика Контрольная работа Школьный 

16.05.2023 ОБЖ Тематическая к/р Школьный 

17.05.2023 Русский язык Контрольный диктант Школьный 

18.05.2023 Биология Контрольная работа Школьный  

18.05.2023 Русская Литература Итоговая к/р Школьный 

19.05.2023 География  Контрольная работа Школьный  

20.05.2023 Чеченский язык Диктант Школьный 

24.05.2023 Физика Тематическая к/р Школьный 

26.05.2023 Химия Контрольная работа Школьный  

19.05.2023 Метапредметные 

результаты 

Мониторинг 

функциональной 

грамотности 

Школьный 

20.05.2023 История  Контрольная работа Школьный 

24.05.2023 Русский язык Итоговый 

контрольный диктант 

Школьный 

26.05.2023 Математика Тематическая к/р Школьный 

27.05.2023 Иностранный язык 

(англ.) 

Контрольная работа Школьный 

02.05.-

06.05.2023 

География 

Технология  

Физическая культура 

ИЗО 

Информатика 

Промежуточная 

аттестация 

 



09.05-

13.05.2023 

Русский язык 

Чеченский язык 

Иностранный язык 

Математика 

Промежуточная 

аттестация 

Школьный  

16.05-

19.05.2023 

История 

Биология 

Обществознание 

Физика 

 

Промежуточная 

аттестация 

Школьный  

9 класс 

1 четверть 

 

До 

24.09.2022 

Входной контроль  По всем предметам Школьный 

20.09.2022 Русский язык Диктант  Школьный 

30.09.2022 Алгебра  Тематическая к/р Школьный 

14.10.2022 Русский язык Диагностика в форме 

ОГЭ 

Школьный 

14.10.2022 Физика  Тематическая к/р Школьный 

15.10.2022 ОБЖ Тематическая к/р Школьный 

18.10.2022 Иностранный язык 

(англ.) 

Тематическая к/р Школьный 

20.10.2022 Чеченский язык Диктант Школьный 

20.10.2022 География  Тематическая к/р Школьный 

20.10.2022 Информатика  Тематическая к/р Школьный 

21.10.2022 Алгебра Тематическая к/р Школьный 

21.10.2022 Биология Тематическая к/р Школьный 

22.10.2022 Алгебра Тематическая к/р Школьный 

22.10.2022 Химия Тематическая к/р Школьный 

25.10.2022 История  Контрольная работа Школьный 

26.10.2022 Чеченский язык Диктант Школьный 

2 четверть 

10.11.2022 Русский язык Сочинение ОГЭ Школьный 

10.12.2022 ОБЖ Контрольная работа 

за 1 полугодие 

Школьный 

10.11.2022 Геометрия Тематическая к/р Школьный 

11.11.2022 Обществознание Контрольная работа Школьный 

15.11.2022 Русский язык Контрольный диктант Школьный 

25.11.2022 Русский язык Изложение ОГЭ Школьный 

02.12.2022 Русский язык Сочинение Школьный  



рассуждение ОГЭ 

06.12.2022 Русский язык Контрольный диктант Школьный 

09.12.2022 Алгебра Тематическая к/р Школьный 

09.12.2022 Русский язык Изложение ОГЭ Школьный 

10.12.2022 География  Тематическая к/р Школьный 

16.12.2022 Физика  Тематическая к/р Школьный 

17.12.2022 История  Контрольная работа Школьный 

20.12.2022 Геометрия Тематическая к/р Школьный 

20.12.2022 Русский язык Диагностика  в форме 

ОГЭ 

Школьный 

22.12.2022 Чеченский язык Диктант Школьный 

24.12.2022 Иностранный язык 

(англ.) 

Тематическая к/р Школьный 

24.12.2022 Чеченский язык Диктант Школьный 

25.12.2022 Обществознание Контрольная работа Школьный 

3 четверть 

февраль Русский язык Итоговое 

собеседование 

Федеральный 

13.01.2023 Русский язык Сочинение  Школьный 

20.01.2023 Русский язык Контрольный диктант Школьный 

03.02.2023 Алгебра Тематическая к/р Школьный 

04.02.2023 География  Тематическая к/р Школьный 

07.02.2023 Геометрия Тематическая к/р Школьный 

08.02.2023 Чеченский язык Диктант Школьный 

14.02.2023 Русский язык Сочинение- 

рассуждение ОГЭ 

Школьный 

21.02.2023 Русский язык Сжатое изложение 

ОГЭ 

Школьный 

21.02.2023 Алгебра Тематическая к/р Школьный 

25.02.2023 Физика  Тематическая к/р Школьный 

01.03.2023 Биология Тематическая к/р Школьный 

01.03.2023 Химия Тематическая к/р Школьный 

02.03.2023 Русский язык Сочинение  Школьный 

09.03.2023 Геометрия Тематическая к/р Школьный 

09.03.2023 Чеченский язык Диктант Школьный 

10.03.2023 Алгебра Тест за 3 четверть Школьный 

11.03.2023 Иностранный язык 

(англ.) 

Тематическая к/р Школьный 



11.03.2023 ОБЖ Тематическая к/р Школьный 

15.03.2023 Чеченский язык Диктант Школьный 

16.03.2023 Русский язык Диагностика  в форме 

ОГЭ 

Школьный 

17.03.2023 География  Тематическая к/р Школьный 

20.03.2023 История  Контрольная работа Школьный 

4 четверть 

 Русский язык Сжатое изложение 

ОГЭ 

Школьный 

04.04.2023 Химия Тематическая к/р Школьный 

06.04.2023 Информатика  Тематическая к/р Школьный 

11.04.2023 Русский язык Контрольный диктант Школьный 

07.04.2023 Алгебра Контрольная работа Школьный 

08.04.2023 История  Контрольная работа Школьный 

14.04.2023 Обществознание Контрольная работа Школьный 

29.04.2023 Русский язык Сжатое изложение 

ОГЭ 

Школьный 

29.04.2023 Физика  Тематическая к/р Школьный 

03.05.2023 Биология Тематическая к/р Школьный 

05.05.2023 Обществознание Контрольная работа Школьный 

06.05.2023 Русский язык Сочинение- 

рассуждение ОГЭ 

Школьный 

06.05.2023 ОБЖ Итоговая к/р Школьный 

11.05.2023 Чеченский язык Диктант Школьный 

11.05.2023 Информатика  Тематическая к/р Школьный 

13.05.2023 География Итоговая к/р Школьный 

16.05.2023 Русский язык Диагностика  в форме 

ОГЭ 

Школьный 

17.05.2023 Иностранный язык 

(англ.) 

Итоговая к/р Школьный 

18.05.2023 Информатика  Тематическая к/р Школьный 

18.05.2023 Геометрия Итоговый Тест Школьный 

19.05.2023 Физика  Тематическая к/р Школьный 

20.05.2023 История  Контрольная работа Школьный 

24.05.2023 Химия Тематическая к/р Школьный 

26.05.2023 Биология Тематическая к/р Школьный 

02.05.-

06.05.2023 

Биология 

Химия 

Физика 

Промежуточная 

аттестация 

Школьный 



География 

Технология 

09.05-

13.05.2023 

История 

Обществознание 

Геометрия 

Алгебра 

Информатика 

 Школьный 

16.05-

19.05.2023 

Русский язык 

Чеченский язык 

Иностранный язык 

Физическая Культура. 

 Школьный 

Среднее 

общее 

образование

  

   

10 класс  

1 полугодие 

До 24.09.2022  входной контроль по всем предметам 

20.09.2022 Химия Тематическая к/р Школьный 

27.09.2022 Биология Контрольное 

тестирование 

Школьный 

08.10.2022 Обществознание Контрольная работа Школьный 

13.10.2022 Математика  Тематическая к/р Школьный 

19.10.2022 История Тематическая к/р Школьный 

25.10.2022 Русский язык Контрольный диктант Школьный 

09.11.2022 Математика Контрольное 

тестирование 

Школьный 

12.11.2022 Русский язык Изложение  Школьный 

01.12.2022 Математика Контрольное 

тестирование 

Школьный 

09.12.2022 Русский язык Диктант Школьный 

10.12.2022 История Тематическая к/р Школьный 

15.12.2022 Чеченский язык Диктант Школьный 

15.12.2022 Иностранный язык 

(англ.) 

Контрольное 

тестирование 

Школьный 

17.12.2022 Обществознание Тематическая к/р Школьный 

22.12.2022 Математика Контрольное 

тестирование 

Школьный 

2 полугодие 

24.01.2023 Математика Контрольное 

тестирование 

Школьный 

28.01.2023 Русский язык Контрольный диктант Школьный 

03.02.2023 Биология Тематическая к/р Школьный 



07.02.2023 История Тематическая к/р Школьный 

09.02.2023 Русский язык Сочинение в форме 

ЕГЭ 

Школьный 

09.03.2023 Математика Контрольное 

тестирование 

Школьный 

10.03.2023 Русский язык Сочинение-

рассуждение 

Школьный 

11.03.2023 Химия  Тематическая к/р Школьный 

17.03.2023 История Тематическая к/р Школьный 

17.03.2023 Русский язык Диагностика в форме 

ЕГЭ 

Школьный 

01.04.2023 Обществознание Тематическая к/р Школьный 

06.04.2023 Русский язык Сочинение-

рассуждение ЕГЭ 

Школьный 

12.04.2023 Математика Контрольное 

тестирование 

Школьный 

14.04.2023 Русский язык Диктант  Школьный 

27.04.2023 Чеченский язык Диктант Школьный 

28.04.2023 Русский язык Сочинение в форме 

ЕГЭ 

Школьный 

12.05.2023 Русский язык Тестирование в 

форме ЕГЭ 

Школьный 

12.05.2023 География Контрольная работа Школьный 

14.05.2023 Биология Тематическая к/р Школьный 

15.05.2023 Русский язык Контрольный диктант Школьный 

17.05.2023 Иностранный язык 

(англ.) 

Контрольное 

тестирование 

Школьный 

19.05.2023 Математика Контрольное 

тестирование в форме 

ЕГЭ 

Школьный 

19.05.2023 История Тематическая к/р Школьный 

20.05.2023 Русский язык Диагностическая 

работа в форме ЕГЭ 

Школьный 

20.05.2023 Химия Итоговая 

контрольная работа 

Школьный 

25.05.2023 Чеченский язык Контрольный диктант Школьный 

25.05.2023 Обществознание Тематическая к/р Школьный 

26.05.2023 Индивидуальный проект Защита проектов  Школьный 

11 класс 

1 полугодие 

 

До 

24.09.2022 

Входной контроль  по всем предметам  



16.09.2022 Химия Контрольная работа Школьный 

16.09.2022 Биология Контрольная работа Школьный 

17.10.2022 Математика Тематическая к/р Школьный 

17.10.2022 Обществознание Контрольное 

тестирование 

Школьный 

18.10.2022 ОБЖ Тематическая к/р Школьный 

21.10.2022 Русский язык Диагностика в форме 

ЕГЭ 

Школьный 

12.11.2022 Математика Тематическая к/р Школьный 

17.11.2022 Русский язык Диагностика в форме 

ЕГЭ 

Школьный 

24.11.2022 Русский язык Пробное итоговое 

сочинение 

Школьный 

25.11.2022 Обществознание Контрольное 

тестирование 

Школьный 

01.12.2022 Русский язык Итоговое сочинение Федеральный 

07.12.2022 Математика Контрольная работа Школьный 

14.12.2022 Русский язык Сочинение в форме 

ЕГЭ 

Школьный 

16.12.2022 История Тематическая к/р Школьный 

17.12.2022 Информатика Контрольное 

тестирование 

Школьный 

20.12.2022 ОБЖ Контрольное 

тестирование 

Школьный 

21.12.2022 Чеченский язык Диктант Школьный 

22.12.2022 Иностранный язык 

(англ.) 

Контрольное 

тестирование 

Школьный 

23.12.2022 Русский язык Контрольный диктант Школьный 

23.12.2022 Русский язык Контрольная работа Школьный 

2 полугодие 

12.01.2023 Математика  Контрольная работа Школьный 

14.01.2023 Обществознание Контрольное 

тестирование 

Школьный 

27.01.2023 Русский язык Диагностика в форме 

ЕГЭ 

Школьный 

04.02.2023 Математика  Контрольная работа Школьный 

15.02.2023 Русский язык Тестирование в 

формте ЕГЭ 

Школьный 

21.02.2023 История Тематическая к/р Школьный 

22.02.2023 Русский язык Диагностика в форме 

ЕГЭ 

Школьный 

25.02.2023 Химия Тематическая к/р Школьный 

16.03.2023 Русский язык Диагностика в форме Школьный 



 

ЕГЭ 

22.03.2023 ОБЖ Тематическая к/р Школьный 

07.04.2023 Обществознание Контрольное 

тестирование 

Школьный 

13.04.2023 Русский язык Контрольный диктант Школьный 

21.04.2023 Биология Тематическая к/р Школьный 

26.04.2023 Русский язык Диагностика в форме 

ЕГЭ 

Школьный 

03.05.2023 Чеченский язык Итоговая 

контрольная работа 

Школьный 

06.05.2023 Обществознание Контрольное 

тестирование 

Школьный 

12.05.2023 История Тематическая к/р Школьный 

12.05.2023 Русский язык Сочинение в форме 

ЕГЭ 

Школьный 

13.05.2023 Иностранный язык 

(англ.) 

Контрольное 

тестирование 

Школьный 

13.05.2023 ОБЖ Контрольное 

тестирование 

Школьный 

16.05.2023 Математика Контрольное 

тестирование 

Школьный 

17.05.2023 Русский язык Диагностика в форме 

ЕГЭ 

Школьный 

18.05.2023 Информатика Контрольное 

тестирование 

Школьный 

25.05.2023 Химия Тематическая к/р Школьный 

02.05-

06.05.2023 

История 

Обществознание 

Чеченский язык 

Химия 

Экономика 

Промежуточная 

аттестация 

Школьный 

09.05-

13.05.2023 

Информатика 

География 

Биология 

Промежуточная 

аттестация 

Школьный 

16.05-

20.05.2023 

Русский язык 

Русская Литература 

Иностранный язык 

(англ.) 

Математика 

Физическая культура 

Промежуточная 

аттестация 

Школьный 


		2022-11-10T15:54:45+0300
	Ахматханова Макка Махлуковна




